[image: image2.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO N.º 192/2025

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro para que determine ao setor competente da municipalidade, providências para implantação de iluminação na Área Verde, continuidade da Praça José Novais, após a Academia Pet, onde já existe um poste de iluminação, porém sem as devidas lâmpadas, situado no cruzamento das Ruas Dr. Antônio Simini com Rua Verona na Vila Romana conforme foto anexa.

Tal medida vem atender as reinvindicações de moradores e pedestres, que reclamam da escuridão do local, pois é grande o fluxo de pessoas e veículos que adentram ao bairro e a cidade, devido a proximidade da Rodovia da Integração (SP-563 e VSP-12).
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 06 de outubro de 2025
José Silveira
Vereador

FOTO ANEXA INDICAÇÃO N.º 192/2025
[image: image1.jpg],..
158

-

e

Página 1 de 2

[image: image2.png]